[image: image1.jpg]MYHULUIATbHBIN PAMOH
«METMTHO-KAHTAJJACCKMH VJIYC»
MYHULIMIAJIBHOE KA3EHHOE YYPEXJEHUE
«METMHO-KAHTAJIACCKOE PAMIOHHOE
YIPABJIEHUE OBPA3OBAHHS>

«MDHD-XAHAJIAC VJIYYhA»
MYHULIMIIAJIBHATL OPOMIYOH
«MDHD-XAHAJIAC OPOIYOHYH
YOPORUPUUID CAJIAJITATA»
MYHULUTIAJIbHAN KABEHHAM TDPUITD

678070, c.Maiis, yin.Coserckasi, 27, Ten./daxkc: (41143) 41-408, e-mail: uuo-mk@yandex.ru

ПРИКАЗ

           06 мая 2013 г.

	БИРИКЭЭС

   02-61/04

Об уполномоченных представителях Государственной экзаменационной комиссии Республики Саха (Якутия), организации транспортной схемы доставки экзаменационных материалов до пункта проведения экзаменов и утверждения сметы расходов на организацию единого государственного экзамена в 2013 году в Мегино-Кангаласском районе.
   На основании Порядка проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 11.10.2011 N 2451, положения об уполномоченных представителях  Государственной экзаменационной комиссии Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 3.05.2012 №01-16/2354,  в целях своевременного обеспечения экзаменационными материалами пунктов проведения экзаменов ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии Республики Саха (Якутия) (далее-уполномоченные представители ГЭК) согласно приложению №1

2. Утвердить транспортную схему доставки экзаменационных материалов и закрепление за пунктами проведения экзаменов (далее-ППЭ) уполномоченных представителей ГЭК, согласно приложению №2
3. Утвердить смету расходов на транспортировку уполномоченных представителей ГЭК согласно приложению №3
4. Утвердить смету расходов на доставку экзаменационных материалов с РУО до РЦОИ и обратно согласно приложению №4

5. Бухгалтерии РУО предусмотреть расходы согласно приложениям №3 и №4

6. Руководителям МБОУ «Майинская СОШ №1», МБОУ «Майинская СОШ №2», МБОУ «Майинский лицей», МБОУ «Харанская СОШ», МБУ «Майинский центр дополнительного образования детей», МАУ «Межшкольно-учебно-производственный комбинат» МБУ «Детско-юношеская спортивная школа», обеспечить транспортом уполномоченных представителей ГЭК согласно приложению №2
7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник РУО:                                   Колмаков М.Н.

Приложение 2
к приказу начальника РУО от «06» мая 2013 г. №02-61/04
Транспортная схема доставки экзаменационных материалов

и закрепление за ППЭ уполномоченных представителей ГЭК
	Дата
	маршрут
	Наименование ППЭ
	ФИО уполномоченного представителя ГЭК
	Учреждения обеспечивающие транспортировку

	27.05.2013

	Майя
	Майинская ППЭ

Харанская ППЭ
	Аржаков Н.А.
Варламова Н.А.
	Харанская СОШ

	Майя-Техтюр-Тюнгюлю-Балыктах-Тюнгюлю-Техтюр-Майя
	Техтюрская ППЭ

Тюнгюлюнская ППЭ

Балыктахская ППЭ
	Неустроева Ф.П.

Бакычаров А.Н.
Сивцев П.Д.
	РУО

	Майя-Мельжехси-Хоробут-Мельжехси-Майя
	Мельжехсинская ППЭ

Хоробутская ППЭ
	Сидорова Т.В.
Дьячковская Л.Н.
	РУО

	Майя-Нахара-Майя
	Нахаринская ППЭ
	Плотникова Ф.П.
	ДЮСШ

	Майя-Н.Бестях-Павловск-Хаптагай-Павловск-Н.Бестях-Майя
	Нижне-Бестяхская ППЭ

Павловская ППЭ

Хаптагайская ППЭ
	Харитонов С.А.

Габышева Л.С.
Дмитриева Т.М.
	МЦДОД

	Майя-Табага-Майя
	Табагинская ППЭ
	Куличкин П.И.
	Майинская СОШ №1

	30.05.2013

	Майя
	Майинская ППЭ
	Аржаков Н.А.
	ДЮСШ

	Майя-Н. Бестях-Майя
	Нижне-Бестяхская ППЭ
	Харитонов С.А.
	РУО

	Майя-Табага-Майя
	Табагинская ППЭ
	Куличкин П.И.
	Майинская СОШ №1

	Майя-Мельжехси-Майя
	Мельжехсинская ППЭ
	Сидорова Т.В.
	МУПК

	Майя-Тюнгюлю-Майя
	Тюнгюлюнская ППЭ
	Бакычаров А.Н.
	РУО

	03.06.2013

	Майя
	Майинская ППЭ

Харанская ППЭ
	Аржаков Н.А.

Варламова Н.А.
	Майинская СОШ №1

	Майя-Техтюр-Тюнгюлю-Балыктах-Тюнгюлю-Техтюр-Майя
	Техтюрская ППЭ

Тюнгюлюнская ППЭ

Балыктахская ППЭ
	Неустроева Ф.П.

Бакычаров А.Н.

Сивцев П.Д.
	РУО

	Майя-Мельжехси-Хоробут-Мельжехси-Майя
	Мельжехсинская ППЭ

Хоробутская ППЭ
	Сидорова Т.В.

Дьячковская Л.Н.
	Харанская СОШ

	Майя-Нахара-Майя
	Нахаринская ППЭ
	Плотникова Ф.П.
	Майинский лицей

	Майя-Н.Бестях-Хаптагай-Павловск-Хаптагай-Н.Бестях-Майя
	Нижне-Бестяхская ППЭ

Павловская ППЭ

Хаптагайская ППЭ
	Харитонов С.А.

Габышева Л.С.

Дмитриева Т.М.
	МЦДОД

	Майя-Табага-Майя
	Табагинская ППЭ
	Куличкин П.И.
	Майинская СОШ №2

	06.06.2013
	Майя
	Майинская ППЭ
	Аржаков Н.А.
	Харанская СОШ

	Майя-Н.Бестях-Майя
	Нижне-Бестяхская ППЭ
	Харитонов С.А.
	РУО

	Майя-Табага-Майя
	Табагинская ППЭ
	Куличкин П.И.
	МУПК

	Майя-Мельжехси-Майя
	Мельжехсинская ППЭ
	Сидорова Т.В.
	ДЮСШ

	Майя-Тюнгюлю-Майя
	Тюнгюлюнская ППЭ
	Бакычаров А.Н.
	РУО

	10.05.2013
	Майя
	Майинская ППЭ
	Аржаков Н.А.
	Майинская СОШ №1

	Майя-Тюнгюлю-Майя
	Тюнгюлюнская ППЭ
	Бакычаров А.Н.
	РУО

	Майя –Табага-Майя
	Табагинская ППЭ
	Куличкин П.И.
	Майинская СОШ №2

	Майя-Н.Бестях-Майя
	Нижне-Бестяхская ППЭ
	Харитонов С.А.
	Майинский лицей

	Майя-Мельжехси-Майя
	Мельжехсинская ППЭ
	Сидорова Т.В.
	МУПК

	13.06.2013
	Майя
	Майинская ППЭ
	Аржаков Н.А.
	Майинская СОШ №2

	15.06.2013
	Хара
	Харанская ППЭ
	Куличкин П.И.
	РУО

	17.06.2013
	Хара
	Харанская ППЭ
	Аржаков Н.А.
	РУО

	18.06.2013
	Хара
	Харанская ППЭ
	Куличкин П.И.
	РУО

	19.06.2013
	Хара
	Харанская ППЭ
	Аржаков Н.А.
	РУО